

SĒDES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Tumē, Tumes pagastā

2024. gada 22.maijā

prot. Nr. 1

Sēdi vada konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Arvīds Driķis

Protokolē sekretāre Sanita Anna Runce

Piedalās padomes locekļi: Arvīds Driķis, Lolita Vāciete, Arvis Bautra, Daiga Elpere, Sandra Skļepoviča un laikraksta "Neatkarīgās Tukuma ziņas" žurnāliste Agita Puķīte.

Pieaicināti:

Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoes pagastu pārvaldes vadītāja;

Annija Ūdre – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes jauniešu centra vadītāja;

Inga Priede – Tukuma novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece

Darba kārtībā

1. Pārskats par 2023.gadu (plānotā izpilde un nepaveiktie darbi) (A.Ūdre, L.Legzdiņa).
2. Par pagasta pārvaldes 2024.gada budžetu (funkciju izpildes nodrošinājums, projekti u.c.) (L.Legzdiņa)
3. Dažādi jautājumi. (L.Legzdiņa, I.Priede)

1.

Pārskats par 2023.gadu

Sēde notiek Tumes bērnu un jauniešu centrā, kur tā vadītāja Annija Ūdre iepazīstina konsultatīvās padomes locekļus ar izveidotajām jauniešu centra telpām. Informē par centra darbību un plānotajiem pasākumiem. Jauniešu centrs pieejams bērniem un jauniešiem no 10 līdz 25 gadu vecumam.

L.Legzdiņa informē par paveiktajiem darbiem 2023.gadā. Lielākais pagājušā gada projekts ir Tumes bērnu un jauniešu centrā paveiktie remonta darbi un mēbeļu iegāde, kā arī jauniešu centra darbības uzsākšana.

Nofilmēts video rullītis par Tumes pagasta ievērojamākajām un skaistākajām vietām. Šogad ir nofilmēts video rullītis arī par Degoles pagastu. Vairākās pagastu pārvaldes telpās tika atjaunots parkets. No Tumes kultūras nama rīkoto pasākumu pārdotās biļešu naudas (maksas pakalpojumiem) tika iegādāta jauna skaņas aparatūra un skatuvei jaunas kulises.

Par dabas resursu nodokļa līdzekļiem tika nopļauti latvāņi pie bijušās Ziedoņu izgāztuves un tīrīta meliorācijas sistēma Tumē.

Pagājušajā gadā tika uzsākta Darbnīcu ceļa pārbūves projektēšana posmam no Kuldīgas ceļa līdz Pasta un Sporta ielas krustojumam. Pārbūves darbu iepirkumā uzvarēja SIA "Igate" ar piedāvāto cenu 174 000 eiro. Partnerībā "Laukiem un jūrai" iesniegts un atbalstīts Tumes pamatskolas stadiona labiekārtošana un basketbola laukuma seguma atjaunošanas projekts. Tā izmaksas 64 158,02 eiro no kurām 80% finansē partnerība un 12 831 eiro pašvaldības finansējums, kurš iegūts no pārdotajiem pašvaldības īpašumiem.

Uzstādīti trīs jauni karogu masti pie Tumes kultūras nama.

2.

Par pagasta pārvaldes 2024.gada budžetu

L.Legzdiņa informē par plānotajiem darbiem 2024.gadā. Pagasta pārvaldes budžets ir mazāks nekā pagājušā gadā. Tiks realizēts Darbnīcu ceļa pārbūves projekts un Tumes pamatskolas stadiona labiekārtošanas projekts. Esam iegādājušies tautas tērpus deju kolektīvam "Mazie ķipari". Ir cerības, ka šogad tiks īstenots ielu apgaismojuma projekts abos pagastos; pašvaldības līdzmaksājums ir 15 000 eiro. Ceļu uzturēšanai finansējums pieaudzis par 2 300 eiro. Kopējā summa 74 000 uz 84 km ceļa abiem pagastiem. Noslēdzies iepirkums par ceļu uzturēšanas darbiem vasaras sezonā, kur uzvarētājs ir uzņēmums SIA "Rotas". Jau tiek veikti aputekļošanas darbi uz ceļiem un atjaunots grants segums atsevišķos ceļu posmos.

Visa nauda no pārdotajiem pašvaldības īpašumiem, tiek ieguldīta abu pagastu attīstībā un labiekārtošanā.

3.

Dažādi jautājumi

L.Legzdiņa informē, ka no 1.jūlija turpmāk, lai ietaupītu pašvaldības budžeta līdzekļus, Tukuma novada laikraksts "Tukuma Novada Vēstis" netiks izplatīts ar pasta palīdzību, bet būs pieejams papīrformātā vairākās publiskās vietās abos pagastos, Tumes pagastā - Tumes kultūras namā, Tumes bibliotēkā, pagastu pārvaldes telpās, Tumes bērnu un jauniešu centrā, vietējā veikalā kā arī doktorātā.

Tiek izstrādāti jaunie skolēnu pārvadāšanas maršruti 2024/2025.mācību gadam. No iepriekšējiem sešiem maršrutiem 3 maršrutus nodrošināja pašvaldības autotransports un 3 maršrutus ārpakalpojumā SIA "Tukuma auto". Turpmāk paliks 5 maršruti un ir izveidots jauns skolēnu pārvadājumu maršruts Tukums - Degole - Praviņu skola - Valeikas - Vienība - Tume, kurš nogādās skolēnus uz Tumes pamatskolu un attiecīgi arī iedzīvotājiem, pērkot biļeti būs iespēja braukt ar šo autobusu. Samazināsies skolēnu pavadonņu skaits, tādējādi ietaupot pašvaldības budžeta līdzekļus.

L.Legzdiņa informē, ka stāvlaukumā pie Tumes pamatskolas plānots izveidot divas elektroauto uzlādes stacijas. Pavasarī tika organizēta lielgabarītu atkritumu savākšanas akcija, Tumes pagastā tika izvietoti 5 lielgabarīta atkritumu konteineri. Abos pagastos tika rīkota SIA BAO akcija par nolietoto elektropreču savākšanu pie Tumes kultūras nama.

L.Legzdiņa informē par tikšanos ar SIA "Ignitis" pārstāvjiem par saules parka izveidi Tumes pagastā. Ir noslēgti vairāki līgumi ar lauksaimniecības zemes īpašniekiem, daži vēl domā par līguma noslēgšanu. Projekta 1.daļu plānots realizēt jau rudenī un 2.daļu nākošajā gadā. Kopējā saules parka platība plānota līdz 600 ha. No SIA "Ignitis" tika izteikts piedāvājums kopienas biedrībām, kuras var rakstīt projektus un iegūt finansējumu. Tādēļ 2024.gada 27.jūnijā plkst. 17.30 Tumes kultūras namā notiks tikšanās ar biedrībām, kur stāstīs par saules paneļiem, projektiem un kādi būs ieguvumi Tumes pagasta iedzīvotājiem no šīs saules parka izveides. Pagasta iedzīvotāji būs ieguvēji, jo firma sakārtos vairākus ceļa posmus (atjaunos grants segumu, iztīrīs notekgrāvjus, aputekļos), kas nepieciešami darbu veikšanai tos ceļus, kas atrodas saules parka teritorijā.

L.Legzdiņa un I.Priede informē par to, ka ļoti krasi samazinās bērnu skaits bērnudārzos. Tumes pagasta bērnudārzam ir vislielākās uzturēšanas izmaksas. Lielākā daļa Tumes pagasta iedzīvotāji savus bērnus ved uz pilsētas bērnudārziem.

Nākamās sēdes datums tiks izziņots.

Sanāksmes slēgta: 19:22

Padomes priekšsēdētājs



A.Driķis

Sēdi protokolēja



Sanita Anna Runce